
KUPNÍ S M L O U V A 

dle § 2079 a násl . z á k o n a č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník , (dále jen „OZ") 

I. 

Smluvní strany 

1) Kupuj ící 

Název: 

Sídlo: 

Kontaktní a d r e s a : 

IČ: 

DIČ: 

Z a s t o u p e n : 

Kontaktní o s o b a : 

Masarykova univerzita, S t ředoevropský technolog ický institut 

Žerot ínovo n á m . 617 /9 , 601 77 Brno 

K a m e n i c e 753/5 , 625 00 Brno 

0 0 2 1 6 2 2 4 

C Z 0 0 2 1 6 2 2 4 

Mgr . J i ř ím Nan t lem, L L . M . , ředi te lem 

Mgr . X X X X X X , P h . D . , centrální laboratoř Kryo-e lekt ronová 

mikroskopie a tomograf ie - vedoucí pracoviště, te l . : + X X X X X , e-

mai l : X X X X X @ X X X X X 

M a s a r y k o v a univerzi ta je veře jná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 S b . , zákon o vysokých 

ško lách, v p la tném znění , nezapsaná v obchodn ím rejstříku 

(dále jen „kupuj ící") 

2) Prodávaj ící 

Obchodn í f i rma/název/ jméno: S P E C I O N, s.r.o. 

Sídlo: 

IČ: 

D IČ /VAT ID: 

Z a s t o u p e n : 

Zápis v obchodn ím rejstříku: 

Bankovní spojení : 

I B A N : 

Korespondenčn í a d r e s a : 

Kontaktní osoby : 

Budějov ická 1998/55 , P r a h a 4, 140 00 

4811283 6 

C Z 4 8 1 1 2 8 3 6 

Ing. A l e x a n d r e m Gábou , jednate lem 

u Městského soudu v P r a z e , sp i s . z n . C 1 6 4 1 3 

Č S O B , a.s , č.ú. X X X X X X X X 

X X X X X X X X X X X X X X 

Budějov ická 1998/55 , P r a h a 4, 140 00 

Ing. X X X X X X , tel. č.: X X X X X X X , e-mai l : X X X X X @ X X X X X . X X X X  

, tel . č.:, e -mai l : 

(dále jen „prodávaj íc í"; prodávaj ící společně s kupuj íc ím také jen „smluvní strany") 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

mailto:XXXXX@XXXXX.XXXX
http://www.celtec.eu


II. 

Účel smlouvy 

Kupuj ící , jakožto zadava te l veře jné zakázky s názvem „Ultramikrotom" (dále jen „veřejná 

zakázka" ) zadávané v zadávac ím řízení v sou ladu s e zákonem č. 134 /2016 S b . , o zadávání 

veře jných zakázek, v p la tném znění , (dále jen „ZZVZ") , rozhodl o výběru nabídky prodávaj íc ího 

jako nejvhodnější ke splnění veře jné zakázky . Smluvní s t rany tak ke splnění předmětu veřejné 

zakázky uzavíraj í níže uvedeného dne , měsíce a roku tuto kupní sm louvu (dále také jen 

„smlouva") . 

Úče lem této sm louvy je pořízení př íst ro jového vybavení pro přípravu ul t ra- tenkých řezů bio logických 

vzorků inkorporovaných do rez inových bloků a jej ich nás ledný přenos na T E M mřížky pro účely 

zobrazování v t ransmisn ím e lek t ronovém mik roskopu . Instrument bude pracovat na pr incipu 

mechan ického odkra jování vzorku pomocí d iamantového nože. Příprava tenkých řezů pomocí 

dodaného zařízení musí být zaj ištěna tak, aby docháze lo k min imáln ím zt rá tám vzorku . , k terý je blíže 

speci f ikován v pří loze č. 1 - Techn ická spec i f i kace (dále jen „pří loha č. 1") této sm louvy (dále také 

jen „věc"; je-li na základě této smlouvy poř izováno více věcí , vztahuj í se ustanovení 

pojednávaj ící o „věc i" na všechny věc i , j ež mají být na základě této smlouvy pořízeny, není-l i 

výs lovně uvedeno jinak) a jeho insta lace tak, aby mohl spolehl ivě plnit svůj účel . 

3) Věc bude sloužit k plnění úkolů kupuj íc ího, obzvláště úkolů vyplývaj íc ích ze zákona č. 111 /1998 S b . , 

o vysokých ško lách a o z m ě n ě a doplnění dalších zákonů , ve znění pozdějš ích předpisů, ze jména 

pro zaj ištění vědecké a výzkumné činnost i kupuj íc ího. Pracoviště kupuj ícího je interdiscipl inárním 

vědeckým pracov iš těm a cent rem vědecké e x c e l e n c e v oblast i věd o živé přírodě a pokroči lých 

mater iá lů a technologi í , j ehož h lavním pos láním je budování významného evropského centra vědy 

a vzdělanost i se šp ičkovým z á z e m í m a podmínkami pro nej lepší vědecké pracovníky. 

4) Kupující pořizuje věc z dotačních prost ředků projektu C I ISB U P , reg. č. 

CZ .02 .1 .01 /0 .0 /0 .0 /18_046 /0015974 (dále jen „projekt") f inancovaného z Operačn ího programu 

V ý z k u m , vývoj a vzdě lávání (dále jen „OP W V " ) . C í lem tohoto projektu je podporovat 

ne jmoderně jš í výzkum v oblast i věd o živé přírodě v České republ ice prost řednic tv ím modern i zace 

laboratoří C I I S B a jej ich využi t ím ve výzkumu z a m ě ř e n é m na molekulární interakce ovl ivňující l idské 

zdraví . 

5) Smluvní s t rany berou na vědomí , že jakéko l i , byť jen částečné, neplnění povinnost í vyplývaj íc ích 

z této smlouvy , ať už na straně prodávaj íc ího či kupuj íc ího, může ohrozit čerpání dotačních 

prost ředků poskytnutých na real izac i p ředmětu smlouvy , příp. může vést k udělení sankc í kupuj íc ímu 

z e st rany orgánů oprávněných k výkonu kontroly projektu, v j e j i c h ž rámci j sou dotační prostředky 

poskytovány. Škoda , která může kupuj íc ímu nep lněním povinností vyplývaj íc ích z této sm louvy 

vzniknout , tak může i p řesáhnout s jednanou kupní c e n u . 

1) 

2) 

III. 

Předmět smlouvy 

1) Prodávaj íc í s e z a v a z u j e , že kupuj íc ímu odevzdá věc, která je p ředmětem koupě, a umožní mu nabýt 

v lastn ické právo k této věci , a že splní další s t ím souvisej ící závazky uvedené ve smlouvě. Kupující 

se zavazu je , že věc p řevezme a zaplat í prodávaj íc ímu kupní c e n u . 

2) Množstv í , jakost a provedení , j akož i další v lastnost i věci j sou u jednány touto s m l o u v o u , ze jména 

pak v pří loze č. 1 této smlouvy . 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


3) Prodávaj íc í prohlašuje, že : 

a) je vý lučným v las tn íkem věc i , kterou kupuj íc ímu odevzdá, 

b) věc je nová, tzn. nikoli dříve použi tá, a to ani repasovaná, 

c) věc odpovídá této smlouvě ; tzn. , že má v lastnost i , které s i s t rany ujednaly, a chybí- l i u jednání , 

takové v lastnost i , které prodávaj ící nebo výrobce popsa l nebo které kupující očekáva l s oh ledem 

na povahu věci a na zák ladě rek lamy j imi p rováděné, že s e hodí k úče lu , který vyplývá ze jména 

z této smlouvy , že vyhovuje požadavkům právních předpisů, že je bez jakýchko l i j iných v a d , a to 

i právních. 

4) P o k u d jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků kupuj ícího uvedených v této smlouvě 

potřebné i další dodávky či s lužby ve smlouvě výs lovně neuvedené , je prodávaj ící pov inen tyto 

dodávky či s lužby na své nák lady obstarat či provést jako součást závazku odevzda t věc bez d o p a d u 

na kupní c e n u . 

IV. 

Podmínky plnění p ředmětu smlouvy 

1) Smluvní s t rany prohlašují , že svo je závazky budou plnit řádně a včas . Prodávaj íc í odevzdá věc s 

pot řebnou odbornou péčí v sou ladu s touto s m l o u v o u , př ís lušnými právními předpisy a techn ickými 

i j inými normami , které s e na odevzdání věci př ímo či nepř ímo vztahuj í . 

2) Závazek prodávaj íc ího odevzda t věc zahrnu je i: 

a) dopravu věci na místo jejich odevzdání, jejich vybalení a kontrola, 

b) provedení instalace věci tak, aby mohla spolehlivě plnit svůj účel, 

c) odzkoušení a ověření správné funkčnosti věci; 

d) zaškolení obsluhy věci, 

e) provedení veškerých předepsaných revizí vč. vystavení dokladů o jejich provedení, předání atestů, 

certifikátů a prohlášen o shodě věci s požadavky příslušných právních předpisů či technických norem, 

f) předání dokladů, které jsou nutné k užívání věcí, zejména návodů k použití, a příp. které se k věcem 

jinak vztahují (dále jen „doklady k věci") a 

g) předání dodacího listu kupujícímu. 

3) Požadavky na instalaci věci 

a) Prodávaj íc í s e zavazu je provést instalaci věc i , tj. jej í usazení v místě odevzdání věc i , napojení na 

zdroje a dále vzá jemné funkční propojení s da lš ími věcmi či da lš ím vybaven ím kupuj íc ího, je-li 

plný p rovoz věci podmíněn takovým napo jením nebo propo jením tak, aby věc m o h l a spolehl ivě 

plnit svůj účel. 

b) Prodávaj íc í s e zavazu je s kupuj íc ím konzul tovat návrh napojení věci na zdroje, j akož i návrh na 

vzá jemné funkční propojení věci s da lš ími věcmi či da lš ím vybaven ím kupuj ícího ve smys lu 

předchozího p ísmene (dále také jen „návrh napojení" ) . Návrh napojení předloží prodávaj ící 

kupuj íc ímu v te rmínu umožňu j íc ím včasné splnění závazku odevzda t věc. Prodávaj ící nesmí před 

schvá len ím návrhu napojení kupuj íc ím plnit ty závazky vyplývaj ící ze smlouvy , pokud b y t í m vznik l 

nebo mohl vzn iknout rozpor s e schvá leným návrhem napojení . 

4) Odzkoušení a ověření správné funkčnost i věci 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


Prodávaj íc í s e zavazu je provést odzkoušení a ověření správné funkčnost i věc i , př ípadně její 

seřízení , revizi včetně předložení dok ladů o odborné způsobi lost i osoby , která seřízení či revizi 

prováděla , j akož i j iné úkony a činnost i nutné pro to, aby věc moh la spolehl ivě plnit svůj účel . 

5) Zaškolení obsluhy věci 

a) Prodávaj íc í s e zavazu je provést zaškolení obs luhy věc i . Zaško len ím obs luhy věci s e pro účely 

této sm louvy rozumí seznámen í pracovníků kupuj ícího s obs luhou věc i , ze jména s techn ickými 

a provozními podmínkami , všeobecnými pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci a 

požární och ranu a veškerými dalšími náleži tostmi vyplývaj íc ími z př ís lušných právních předpisů. 

b) O provedení zaškolení obs luhy věci vypracuje prodávaj ící protokol. 

6) Předávané dokumenty a doklady k věci 

Veškeré dokumenty a dok lady k věc i , které s e prodávaj ící dle této sm louvy zavazu je předat 

kupu j íc ímu, budou zpracovány v českém j azyce a předány kupuj íc ímu v l is t inném nebo 

e lek t ron ickém vyhotovení (na D V D ) . 

7) Atesty, cert i f ikáty a prohlášení o shodě věci 

Prodávaj íc í se zavazu je obstarat a předat kupuj íc ímu ke dni odevzdání věci veškeré atesty, 

cert i f ikáty a prohlášení o shodě věci s požadavky př ís lušných právních předpisů či techn ických 

no rem. 

8) Licence 

a) Prodávaj íc í poskytuje kupuj íc ímu podp i sem této sm louvy nevýhradní oprávnění k výkonu práva 

duševního vlastnictví ve smys lu § 2 3 5 8 a násl . O Z ve spojení s př ís lušnými us tanoveními zákona 

č. 121 /2000 S b . , o právu au to rském, o právech souvisej íc ích s p rávem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon) , ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ l icence"), a to k 

jakémuko l i plnění, k němuž s e zavázal podle této sm louvy a které je nebo bude chráněno 

au torským právem. 

b) L i cence je poskytnuta na dobu t rvání maje tkových práv autorských k p ředmětnému plnění, a to v 

n e o m e z e n é m rozsahu množs tevn ím a ke všem z p ů s o b ů m užití. Prodávaj íc í prohlašuje, že 

předmětné plnění je vy tvořeno je j ím autorem či autory jakožto dílo zaměs tnanecké , př ípadně že 

je oprávněn poskytnout kupuj íc ímu l icenci na zák ladě smluvního u jednání s je j ím autorem či 

autory, a to v p lném rozsahu dle této smlouvy . 

c) Kupující není pov inen l icenci využít . 

9) Pokyny kupuj ícího 

a) Při plnění závazků dle této sm louvy postupuje prodávaj ící samosta tně , není-l i uvedeno j inak. 

b) Prodávaj íc í s e zavazu je respektovat pokyny kupuj ícího, kterými jej kupující upozorňuje na možné 

porušení jeho smluvn ích či j iných povinnost í . 

c) Prodávaj íc í upozorní kupuj ícího bez zby tečného odk ladu na nevhodnou povahu věci , kterou mu 

ke splnění závazků dle této sm louvy předal , nebo pokynu , který mu kupující da l . T o neplatí, 

nemohl- l i nevhodnos t zjistit ani při vyna ložení potřebné péče. 

10) O d b o r n á způsobi lost pracovníků prodávaj íc ího 

a) Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníc i prodávaj íc ího nebo jeho subdodavate lů mající 

př ís lušnou odbornou způsobi lost . 

b) Dok lad o odborné způsobi lost i pracovníků je prodávaj ící pov inen na požádání kupuj íc ímu 

předložit . 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


c) Kupující je oprávněn po prodávaj íc ím požadovat , aby odvola l z plnění závazků dle této sm louvy 

pracovníka, který nemá přís lušnou odbornou způsobi lost , který s i počíná tak, že to ohrožuje 

bezpečnost a zdraví jeho , j iných pracovníků či t řet ích osob , příp. je-l i jeho chování hrubě 

nemravné . Neodvolá- l i prodávaj ící takového pracovníka, je kupující ze jména oprávněn takového 

pracovníka vykázat z místa odevzdání věc i . Uvedené platí p ř iměřeně i ve vz tahu k pracovníkům 

subdodava te le prodávaj íc ího. 

11) Subdodavate lé prodávaj íc ího 

a) N a žádost kupuj ícího s e prodávaj ící zavazu je bezodk ladně, nejpozděj i však do 3 (slovy: tří) 

pracovních dnů po sdělení takové žádost i , předložit p ísemný s e z n a m subdodavate lů , které hodlá 

pověři t p lněním části závazků dle této smlouvy . 

b) Kupující s i vyhrazuje právo schvál i t účast jednot l ivých subdodava te lů prodávaj íc ího na plnění 

část i závazků dle této smlouvy . Prodávaj ící však odpovídá z a plnění takových závazků 

subdodava te l i , jako by je plnil s á m . 

c) Prodávaj íc í s e zavazu je , že ve sm louvách s př ípadnými subdodava te l i zaváže subdodava te le 

k plnění těch závazků , k je j ichž sp lnění s e zavázal v této smlouvě , a to v r o z s a h u , v j a k é m budou 

s ubdodav a t e l e m tyto závazky plněny. 

d) Prodávaj íc í je oprávněn změni t subdodava te le , k terým prokázal kval i f ikaci v zadávac ím řízení k 

veře jné zakázce, pouze s p ředchoz ím p ísemným s o u h l a s e m kupuj ícího. Nový subdodava te l musí 

d isponova t kval i f ikací a lespoň v t akovém rozsahu , v j a k é m ji prokázal původní subdodava te l z a 

prodávaj íc ího. N a žádost kupuj ícího je prodávaj ící pov inen předložit dok lady prokazuj ící 

kval i f ikaci nového subdodava te le . 

e) Nesplnění povinnost í prodávaj íc ího dle tohoto ods tavce s e považuje z a podstatné porušení 

smlouvy . 

12) Škody 

a) P o k u d v souv is lost i s p lněním závazků dle této sm louvy prodávaj íc ím dojde ke vzn iku škody 

kupuj íc ímu nebo t ře t ím osobám z důvodu opomenut í , nedbalos t i , neplnění povinnost í 

vyplývaj ících z př ís lušných právních předpisů, techn ických či j iných norem, z této sm louvy nebo i 

z j iných důvodů , je prodávaj ící pov inen bez zby tečného odk ladu tuto škodu nahradit uvedením 

v předešlý stav, a není-l i to možné, tak nahradit v penězích . Veškeré náklady s t ím spojené nese 

prodávaj ící . 

b) Prodávaj íc í odpovídá i z a škodu způsobenou činností těch , kteří pro něj závazky dle této sm louvy 

plní jako jeho pracovníc i , subdodavate lé nebo j inak. 

13) Odvoz a likvidace o d p a d ů ; závěrečný úklid 

Prodávaj íc í se zavazu je 

a) odvést a zlikvidovat veškerý odpad, který vznikne při plnění závazků odevzdat věc, v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, příslušnou vyhláškou Statutárního města Brna a dalšími právními předpisy; 

doklady o likvidaci odpadů je prodávající povine na požádání kupujícímu předložit, 

b) provést závěrečný úklid včetně uvedení všech povrchů dotčených plnění závazků odevzdat věc dle této 

smlouvy do původního stavu. 

14) Prohlášení prodávaj íc ího 

Prodávaj íc í prohlašuje, že dodávka bude vyhovovat v š e m techn ickým spec i f ikacím uvedeným 

v pří loze č. 1. P o k u d by s e v průběhu přípravy a rea l i zace dodávky ukázalo, že ke splnění 

požadavků Kupuj íc ího dle této pří lohy je nezbytné dodání dalších zař ízení , součást í či 

př ís lušenství nebo provedení dalších s lužeb či prací, zavazu je s e Prodávaj ící dodat tato 

zařízení a provést tyto práce či s lužby jako součást plnění dodávky dle sm louvy b e z zvýšení 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


Kupní c en y (zmíněné dodávky , práce či s lužby nebudou mít charak ter v ícedodávek či 

v íceprací) . 

V. 

Odevzdání a převzetí věci 

1) Čas , místo a způsob odevzdání věci prodávaj íc ím 

a) Prodávaj íc í odevzdá věc kupuj íc ímu 

1. nejpozději do 3 (slovy: tří) měsíců ode dne objednání, nejpozději však do 15.10.2020 

2. na adrese sídla kupujícího, Kamenice 5, 625 00 Brno, pavilon A35, místnost č. 1S142 

3. najednou, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 

b) Prodávaj íc í je pov inen p ísemně informovat kontaktní osobu kupuj ícího uvedenou v čl . I. odst. 1) 

této sm louvy o p řesném te rmínu , ve k terém věc odevzdá, a to a lespoň 2 (slovy: dva) pracovní 

dny před je j ím odevzdán ím, nebude- l i mez i prodávaj íc ím a kupuj íc ím dohodnuto j inak. Nesplní- l i 

prodávaj ící tuto povinnost , je kupující oprávněn odevzdání věci odmítnout . 

c) Př ipadne- l i poslední den lhůty pro odevzdání věci na sobo tu , neděl i nebo svátek, je pos ledním 

d n e m lhůty pracovní den nejblíže následuj ící . Nebude- l i mez i prodávaj íc ím a kupuj ícím 

dohodnuto j inak, platí, že odevzdání věci proběhne v době od 9:00 do 17:00. Kupující je oprávněn 

v př ípadě svých provozních potřeb d o b u , po kterou je prodávaj íc ímu umožněn přístup na místo 

odevzdání věci , upravit p í semným p o k y n e m prodávaj íc ímu. 

d) Kupující v souv is lost i s umožněn ím přístupu na místo pro odevzdání věci seznámí prodávaj ícího 

s 

1. př ís tupovými ces tam i pro dopravu věci na místo odevzdání věc i , 

2. př ípojnými body pro napojení věci na zdroje a pro vzá jemné funkční propojení s da lš ími věcmi 

či da lš ím vybaven ím kupuj íc ího, 

3. p rovozním řádem místa odevzdání věc i . 

e) Prodlení s odevzdání věci s e považuje z a podstatné porušení smlouvy . 

2) Prodloužení lhůty pro odevzdání věci 

Lhůta pro odevzdání věci může být př iměřeně prodloužena 

a) jest l iže dojde k přerušení plnění závazků dle této sm louvy na zák ladě p ísemného pokynu 

kupuj íc ího, 

b) jest l iže dojde k přerušení plnění závazků dle této sm louvy z důvodu prodlení na s t raně kupuj íc ího, 

c) zjistí-li prodávaj ící při plnění závazků dle této sm louvy skryté překážky týkající s e místa odevzdání 

věci znemožňuj íc í odevzda t věc dohodnu tým z p ů s o b e m , 

d) jest l iže dojde k přerušení plnění závazků dle této sm louvy v l ivem mimořádných 

nepředvídate lných a nepřekonate lných překážek vznik lých nezávis le na vůli prodávaj íc ího ve 

smys lu § 291 3 odst. 2) O Z ; smluvní s t rany j sou povinny s e bezprost ředně vzá jemně informovat 

o vzn iku takových překážek, j inak s e j ich nemohou dovolávat . 

Prod loužená lhůta pro odevzdání věci s e určí adekvátně podle dé lky t rvání překážky s př ih lédnut ím 

k době nezbytné pro sp lnění závazku odevzda t věc z a podmínky, že prodávaj ící učinil veškerá 

rozumně očekávate lná opatření k tomu, aby předešel či a lespoň zkrát i l dobu t rvání takové 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


překážky. Prod loužená lhůta pro odevzdání věci ve smys lu tohoto ods tavce musí být smluvn ími 

s t ranami s jednána či s t v r zena doda t kem k této smlouvě . 

3) Převzetí věci kupuj íc ím 

a) Převzetí věci bude kontaktní osobo u potvrzeno na dodac ím listu vyho toveném prodávaj íc ím. 

b) Dodací list bude obsahova t ze jména následuj ící : 

1. identi f ikační údaje prodávaj íc ího a kupuj íc ího, 

2. identif ikaci věci , 

3. protokol o provedení zaškolení obs luhy věc i , 

4. s e z n a m atestů, cert i f ikátů či prohlášení o shodě věci s požadavky př ís lušných právních 

předpisů či techn ických no rem, které byly kupu j íc ímu předány, 

5. zprávy o revizích, 

6. s e z n a m dok ladů k věc i , které byly kupu j íc ímu předány a 

7. da tované podp isy smluvních st ran. 

c) Převzet ím věci přechází na kupuj ícího v lastn ické právo k v ě c e m , j akož i nebezpečí vzn iku škody 

na věcech . 

4) Kontrola z jevných vad věci a její převzetí kupuj íc ím 

a) Kupující po odevzdání věci p rovede kontrolu z jevných vad věc i , ze jména co do jej ich provedení . 

Kupuj ící neprovádí kontrolu z jevných vad věci při jej ich odevzdání ; přesto zjistí-li ješ tě před je j ím 

převzet ím od prodávaj íc ího, že věc trpí jakýmiko l i v a d a m i , je oprávněn jej í odevzdání rovnou 

odmítnout . 

b) Zjistí-l i kupující , že věc vykazu je vady, oznámí to nejpozděj i do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode 

dne převzetí věci prodáva j íc ímu. Kupující pak postupuje buď dle ust. odst. 4) p ísm. c), nebo odst. 

4) p ísm. d) tohoto č lánku sm louvu . 

c) Závazek odevzdat věc kupující nepovažuje za sp lněný 

1. Kupující oznámí prodáva j íc ímu, že jeho závazek odevzda t věc, byť pro ojedinělé drobné vady , 

které by s a m y o sobě ani ve spojení s j inými nebráni ly řádnému užívání věc i , nebyl sp lněn. 

N a věc s e hledí, jako by prodávaj íc ím nebyly odevzdány ani kupuj íc ím převzaty. P o k u d j iž 

lhůta pro odevzdání věcí uplynula, je prodávaj ící v prodlení s odevzdán ím věcí s e všemi 

důs ledky, které s e s t ím pojí. 

2. Prodávaj ící je pov inen o d e v z d a n o u věc na své náklady od kupuj ícího vzít zpět, nebude- l i mez i 

prodávaj íc ím a kupuj íc ím dohodnuto j inak. 

d) Závazek odevzdat věc kupující považuje za sp lněný s vadami bez následku prodlení 

1. Kupující oznámí prodáva j íc ímu, že splni l závazek odevzda t věc s v á d a m i . Smluvní strany 

výs lovně utvrzují, že prodávaj ící s e v tomto př ípadě nemůže dostat do prodlení . 

2. Při řešení práv z vadného plnění smluvní s t rany postupuj í př iměřeně v sou ladu 

s us tanoveními o rek lamac i vad věc v záruční době . Práva z takto oznámených vad se 

prodávaj ící zavazu je uspokoj i t v sou ladu s up la tněným právem kupuj ícího bezodk ladně, 

nejpozděj i však do 10 (slovy: deset i ) dnů ode dne jej ich oznámení , nebude- l i mez i 

prodávaj íc ím a kupuj íc ím dohodnuto j inak. 

e) Neoznámen í vad věci dle ust. odst. 4) tohoto č lánku sm louvy nevylučuje uplatnění práv z vadného 

plnění z důvodu těchto vad v záruční době. 

f) Převzet ím věci přechází na kupuj ícího v lastn ické právo k věci , j akož i nebezpečí vzn iku škody na 

věc i . 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


VI. 

Kupní cena a platební podmínky 

1) Kupní c e n a z a sp lnění závazků prodávaj íc ího je s t a n o v e n a na zák ladě nabídky prodávaj ícího 

podané do výběrového řízení k veře jné zakázce „Ultramikrotom " a činí: 

2 410 976, -

(slovy: dvami l iónyčtyř is tadeset t is ícdevětsetsedmdesátšest ) Kč b e z daně z př idané hodnoty (dále jen 

„DPH") . 

D P H 506 305 , -

C e l k e m 2 917 2 8 1 , - včetně D P H 

2) Prodávaj íc í je oprávněn ke kupní ceně připočíst D P H ve výši s tanovené v sou ladu s e z á k o n e m č. 

235 /2004 S b . , o dan i z př idané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH") , a to ke 

dni uskutečnění zdani te lného plnění (dále jen „ D U Z P " ) . D U Z P je den převzetí věci . 

3) Kupní c e n a je cenou nejvýše př ípustnou. Prodávaj ící prohlašuje, že kupní c e n a obsahu je jeho 

veškeré nutné náklady na dodávky a s lužby nezbytné pro řádné a včasné sp lnění p ředmětu sm louvy 

včetně všech nákladů souvisej íc ích při zoh lednění veškerých rizik a v l ivů, o nichž lze uvažovat 

během plnění dle této smlouvy . 

4) Prodávaj íc í přebírá nebezpečí změny okolnost í ve s m y s l u § 1765 odst. 2 O Z . 

5) Právo na zaplacení kupní ceny 

a) Právo na zaplacení kupní ceny věci vzn iká je j ím převzet ím kupuj íc ím. 

b) Kupující neposky tne prodávaj íc ímu žádné zálohy. 

6) Úhrada kupní ceny 

a) Kupní c e n a bude u h r a z e n a na zák ladě řádně vys taveného daňového dok ladu (dále také jen 

„faktura") . Fakturačně musí být na faktuře j ednoznačně oddě lena výše plnění invest ičního 

charak teru , včetně k němu s e vz tahuj íc ímu přís lušenství , a výše plnění neinvest ičního charak teru 

nemaj íc ího povahu přís lušenství . Prodávaj íc í je pov inen před vys taven ím faktury rozdělení na 

invest iční a neinvest iční plnění projednat s kupuj íc ím. 

b) Fak tu ra bude doručena kupuj íc ímu nejpozděj i do 3 (slovy: tří) pracovních dní ode dne převzetí 

věc i . Prodávající s e zavazu je zas la t kupu j íc ímu bezodk ladně po odeslání l ist inného vyhotovení 

faktury jej í e lekt ron ickou kopi i , a to na e-mai lovou a d r e s u : X X X X X @ X X X X X . X X . 

c) Sp la tnos t faktury je 30 (slovy: tř icet) dní ode dne je j ího doručení kupu j íc ímu. 

d) Kupní c e n a bude kupuj íc ím uh razena bezhotovostn ím p řevodem na bankovní účet prodávaj íc ího 

uvedený v č l . I. odst. 2) smlouvy . Uvede- l i prodávaj ící na faktuře bankovní účet odl išný, má s e z a 

to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na faktuře. Peněži tý závazek 

kupuj ícího s e považuje z a sp lněný v d e n , kdy je d lužná částka odepsána z bankovního účtu 

kupuj ícího ve prospěch bankovního účtu prodávaj íc ího. 

7) Náležitosti faktury 

Fak tu ra bude sp lňovat veškeré zákonné a sm luvené náležitost i , ze jména 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

mailto:XXXXX@XXXXX.XX
http://www.celtec.eu


a) náležitost i daňového dok ladu dle § 26 a násl . Z D P H , 

b) náležitost i daňového dok ladu s tanovené v zákoně č. 563/1991 S b . , o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, 

c) uvedení lhůty sp latnost i , 

d) uvedení údajů bankovního spojení prodávaj íc ího, 

e) uvedení názvu a registračního čísla projektu, tj. C I I S B U P , registrační číslo projektu 

CZ .02 .1 .01 /0 .0 /0 .0 /18_046 /0015974 

Kupující s i vyhrazuje právo vrátit fakturu prodávaj íc ímu b e z úhrady, jest l iže tato nebude splňovat 

požadované náleži tost i . V tomto případě bude lhůta splatnost i faktury přerušena a nová 30denní 

(slovy: tř icet idenní) lhůta splatnost i bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě 

není kupující v prodlení s úhradou přís lušné částky, na kterou faktura zní. 

8) V př ípadě, že faktura nebude obsahova t p ředepsané náležitost i a tuto skutečnost zjistí až přís lušný 

správce daně či j iný orgán oprávněný k výkonu kontroly u prodávaj íc ího nebo kupuj íc ího, nese 

veškeré nás ledky z tohoto p lynoucí prodávaj ící . 

9) V př ípadě, že 

a) úhrada kupní c en y má být p rovedena z c e l a nebo zčást i bezhotovos tn ím p řevodem na účet 

vedený posky tova te lem platebních s lužeb mimo t u z e m s k o ve s m y s l u § 109 odst. 2 p ísm. b) 

Z D P H nebo že 

b) číslo bankovního účtu prodávaj íc ího uvedené v této smlouvě či na fak tuře nebude uveře jněno 

z p ů s o b e m umožňu j íc ím dá lkový přístup ve smys lu § 109 odst. 2 p ísm. c) Z D P H , 

je kupující oprávněn uhradit prodávaj íc ímu pouze tu část peněži tého závazku vyplývaj ícího 

z faktury, j ež odpovídá výši zák ladu D P H , a zby lou část pak ve s m y s l u § 109a Z D P H uhradit př ímo 

správci daně . Stane- l i s e prodávaj ící nespoleh l ivým p lá tcem ve smys lu § 106a Z D P H , použi je se 

tohoto ods tavce obdobně. 

VII. 

Práva z vadného plnění; záruka za jakost 

1) Věc je vadná , neodpovídá- l i sm louvě . Smluvní s t rany s jednávaj í , že věc bude smlouvě odpovídat a 

že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po s m l u v e n o u záruční d o b u . Smluvní strany výs lovně 

utvrzují, že v záruční době lze uplatnit jakéko l i vady, které věc má , mj. tedy z c e l a bez oh ledu na to, 

z d a vzn ik ly před či po převzetí věcí kupuj íc ím, nebo kdy je kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je 

zjistil, a to i v př ípadě vad z jevných. 

2) Zá ruka za jakost 

a) Záruční d o b a činí 12 (slovy: dvanáct) měs íců ; je-li pro věc nebo její část i v zá ručn ím listu nebo 

j i ném prohlášení o záruce (včetně pří lohy č. 1) u v e d e n a záruční d o b a delší , platí tato delší záruční 

d o b a . Prodávaj ící má povinnost i z vadného plnění ne jméně v t akovém rozsahu , v j a k é m trvají 

povinnost i z vadného plnění výrobce věcí . 

b) Záruční d o b a věci zač íná běžet ode dne je j ího převzetí kupu j íc ím. Je- l i věc kupuj íc ím převzata 

s a lespoň jednou v a d o u , počíná záruční d o b a běžet až d n e m odstranění poslední vady. Podobně 

byla-l i věc kupuj íc ím převzata i přes to, že prodávaj ící n e o d e v z d a l některou z věcí ve smluvené 

lhůtě, počíná záruční d o b a běžet až d n e m odevzdání chyběj ící věci . 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


c) Neodpovídá- l i věc sm louvě , má kupující právo ze jména na 

1. odstranění vady dodáním nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené; pokud 

se vada týká pouze součásti věci, může kupující požadovat jen výměnu součásti, 

1. odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná, 

2. odstraněním vady dodáním chybějící věci nebo její součásti, 

3. přiměřenou slevu z kupní ceny, 

4. odstoupení od smlouvy. 

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit a 

uplatnit kombinaci těchto práv. 

3) Reklamace vad věci v záruční době 

a) Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující o z n á m e n í m prodáva j íc ímu (dále jen 

„rek lamace") , a to kdykol i po zj ištění vady . I r ek lamace odes laná kupuj íc ím poslední den záruční 

doby s e považuje z a včas up la tněnou. Smluvní s t rany s jednávaj í , že § 2111 O Z a § 2112 O Z se 

nepouži j í . 

b) V rek lamac i kupující uvede a lespoň: 

1. popis vady věci nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a 

2. jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje. 

Neuvede- l i kupující , jaká práva v souv is lost i s vadou věci uplatňuje, má s e z a to, že požaduje 

provedení opravy věc i , příp. dodání nové věci bez v a d , není-l i v a d a věci opravou odstrani te lná. 

c) Uplatnění práv z vadného plnění kupu j íc ím, jakož i plnění j im odpovídaj íc ích povinnost í 

prodávaj íc ího není podmíněno ani j inak spo jeno s poskytnut ím jakékol i další úplaty kupuj ícího 

prodáva j íc ímu, příp. j iné osobě . 

d) Kupu j íc ímu náleží i náhrada nákladů účelně vyna ložených při uplatnění práv z vadného plnění. 

e) Prodávaj íc í s e zavazu je zaháj i t d iagnost ické úkony (jako např. testy, kontrolní měření nebo 

analýzu dat) směřuj íc í k odstranění vady nejpozděj i do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od 

doručení rek lamace . Prodávaj ící s e zavazu je prověři t rek lamac i , oznámi t kupu j íc ímu, z d a 

rek lamac i uznává, a dohodnout termín odst ranění závady ( termín pro odstranění vady bude vždy 

dohodnut p ísemně) do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení rek lamace . P o k u d tak 

prodávaj ící v uvedené lhůtě neučiní, má s e zato , že rek lamac i uznává a odstraní ji nejpozděj i ve 

lhůtě dle p ísm. f) tohoto ods tavce smlouvy . 

f) Up la tněná práva kupuj ícího z vadného plnění s e prodávaj ící zavazu je plně uspokoj i t 

bezodk ladně, nejpozděj i však do 10 (slovy: deset i ) dnů ode dne doručení rek lamace , nebude- l i 

mez i prodávaj íc ím a kupuj íc ím dohodnuto j inak. 

g) P o k u d prodávaj ící rek lamac i neuzná, může být jej í oprávněnost ověřena zna leckým p o s u d k e m , 

který obstará kupující . V př ípadě, že rek lamace bude t ímto zna leckým p o s u d k e m označena jako 

oprávněná, pones e prodávaj ící i nák lady na vyhodnocení zna leckého posudku . Právo z vadného 

plnění vzniká i v tomto př ípadě do ručen ím rek lamace prodáva j íc ímu. Prokáže- l i s e , že kupující 

rek lamova l neoprávněně, je pov inen uhradit prodávaj íc ímu prokazate lně a účelně vyna ložené 

náklady na odst ranění vady . 

4) Při odst raňování vad s e prodávaj ící zavazu je poskytovat kupuj íc ímu veškerou pot řebnou souč innost . 

Nebude- l i mez i prodávaj íc ím a kupuj íc ím dohodnuto j inak, pak je prodávaj ící pov inen ze jména: 

a) věc, je j íž v a d a má být odst raněna opravou , převzít k opravě v místě, kde byla kupu j íc ímu 

odevzdána , a po provedení opravy op ravenou věc opět v tomto místě předat kupu j íc ímu, a 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


b) v pr ípade odstranění vady dodán ím nové věci dodat novou věc na tu též a d r e s u , kde by la 

kupu j íc ímu odevzdána nahrazovaná věc. 

Převzetí věci k odstranění vad a následně předání věci po odstranění vad proběhne vždy v pracovní dny v době 

od 9:00 do 17:00, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 

5) Záruční servis 

a) Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní úkony, jejichž 

provedením podmiňuje platnost záruky. Termíny servisních úkonů budou stanoveny dle provozních 

možností kupujícího. 

b) Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provést alespoň jednou ročně bezplatnou servisní 

prohlídku věci. Servisní prohlídka bude zahrnovat základní servisní úkony, zejména seřízení, odzkoušení 

a ověření správné funkčnosti věci tak, aby věc mohla nadále spolehlivě plnit svůj účel. 

6) Smluvní s t rany s jednávaj í , že záruku z a jakost nijak neovl ivňuj í běžné servisní úkony prováděné 

př ímo kupuj íc ím bez př í tomnost i prodávaj íc ího, pokud jsou prováděny v sou ladu s dok lady k věc i . 

7) Stavení záruční doby 

Záruční doba věci neběží od okamžiku reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne uhrazení přiměřené 

slevy z kupní ceny. 

VIII. 

Smluvní pokuty a náhrada škody 

1) V př ípadě prodlení prodávaj íc ího oproti lhůtě pro odevzdání věcí d le ust. č l . V . odst. 1) p ísm. a) bod 

1. sm louvy s e prodávaj ící zavazu je kupuj íc ímu zaplat i t z a každý započatý den prodlení smluvn í 

pokutu ve výši 0,1 (slovy: nu lacelá jednadeset ina) % z kupní c en y b e z D P H . 

2) V př ípadě prodlení prodávaj íc ího oproti lhůtě dle ust. čl. V . odst. 4) p ísm. d) bod 2. sm louvy s e 

prodávaj ící zavazu je kupu j íc ímu zaplat i t z a každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 

(slovy: nulacelápětset in) % z kupní c en y bez D P H , a to z a každou vadu či chyběj ící věc, ve vz tahu 

k n imž je v prodlení, c e l k e m však z a všechny takové př ípady nejvýše 5 (slovy: pět) % z kupní c en y 

bez D P H . 

3) P o k u d prodávaj ící ve s jednané lhůtě neuspokoj í práva kupuj ícího z vadného plnění v záruční době , 

ze jména ve s jednané lhůtě nezaplat í částku odpovídaj íc í požadované s levě z kupní c en y či 

neodstraní rek lamovanou vadu , zavazu je se kupu j íc ímu zaplati t smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

(slovy: nulacelápětset in procenta) z kupní c en y včetně D P H , a to z a každou vadu , ve vz tahu k níž je 

s uspoko jen ím práv kupuj ícího z vadného plnění v prodlení, a z a každý započa tý den prodlení . 

4) P o k u d je kupující v prodlení s úhradou faktury proti s j ednanému te rmínu , je prodávaj ící oprávněn 

požadovat po kupuj íc ím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % (slovy: nulacelápětset in procenta) 

z d lužné částky z a každý i započatý den prodlení. 

5) Smluvní pokuty s e stávají sp la tnými d n e m nás leduj íc ím po dni , ve k terém na ně vznik lo právo. 

Kupuj ící s i vyhrazuje právo započís t smluvní pokuty vůč i poh ledávkám prodávaj íc ího z a kupu j íc ím. 

6) Zap lacen ím smluvní pokuty není dotčen nárok kupuj ícího na náhradu škody způsobené mu 

porušením povinnost i prodávaj íc ího, ke které s e vztahuje smluvní pokuta . T o platí i tehdy, bude-l i 

smluvní pokuta snížena rozhodnut ím s o u d u . 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


IX. 

Odstoupení od smlouvy 

1) Prodávaj íc í je oprávněn od sm louvy odstoupi t v př ípadě podsta tného porušení povinnost í kupuj íc ího. 

2) Kupující je oprávněn o d sm louvy odstoupi t 

a) v př ípadě byť nepodsta tného porušení sm louvy prodáva j íc ím, 

b) b e z zby tečného odk ladu poté, co z chování prodávaj íc ího nepochybně vyp lyne, že poruší 

sm louvu podsta tným způsobem , a nedá- l i na výzvu kupuj ícího př iměřenou j istotu, 

c) v př ípadě vydání rozhodnut í o úpadku prodávaj íc ího dle § 136 zákona č. 182/2006 S b . , o úpadku 

a způsobech jeho řešení ( insolvenční zákon) , ve znění pozdějších předpisů, 

d) v př ípadě, že prodávaj ící v nabídce podané do zadávacího řízení k veře jné zakázce uvedl 

in formace nebo předloži l dok lady, které neodpovídaj í skutečnost i a měly nebo mohly mít vl iv na 

výs ledek tohoto zadávac ího řízení, 

e) v př ípadě, že bude pozas taveno nebo ukončeno poskytování dotačních prost ředků čerpaných na 

rea l izac i p ředmětu sm louvy z projektu, 

f) v př ípadě, že výdaje , které by mu na zák ladě sm louvy měly vzniknout , budou posky tovate lem 

dotačních prost ředků, př ípadně j i ným oprávněným správn ím o rgánem označeny z a nezpůsobi lé 

k proplacení z dotačních prost ředků projektu. 

3) Smluvní s t rany s jednávaj í , že z a podstatné porušení sm louvy s e m imo výs lovně uvedených př ípadů 

považuje rovněž takové porušení povinnost i smluvní st rany, o němž j iž při uzavření sm louvy věděla 

nebo m u s e l a vědět , že by d ruhá smluvní s t rana smlouvu neuzavře la , pokud by toto porušení 

předvídala. 

4) Ods toupení od sm louvy musí být p rovedeno p ísemně, j inak je neplatné. Ods toupen í od sm louvy je 

úč inné do ručen ím p ísemného oznámení o odstoupení od sm louvy druhé smluvní s t raně. 

X. 

Dodatky a z m ě n y smlouvy; kontaktní osoby 

1) Tuto sm louvu lze měnit nebo doplnit pouze p ísemnými průběžně č ís lovanými dodatky podepsanými 

o b ě m a smluvn ími s t ranami . Předloží- l i některá ze smluvn ích stran návrh doda tku , je druhá smluvní 

s t rana pov inna s e k t akovému návrhu vyjádřit do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne následuj ícího po 

doručení návrhu doda tku . 

2) P o u z e to, co s e uvozuje nebo k čemu s e dodává „nebude- l i mez i prodávaj íc ím a kupuj íc ím 

dohodnuto j inak", může být smluvn ími s t ranami dohodnuto i ústně. Má s e z a to, že o s o b a m i 

oprávněnými k takové dohodě z a smluvní s t rany j sou i jej ich kontaktní osoby . 

3) Kontaktní osoby smluvn ích stran 

Kontaktní o s o b y smluvních stran uvedené v této smlouvě jsou oprávněny 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


a) vést vzá jemnou komun ikac i smluvních s t ran, ze jména odesí lat a př i j ímat oznámen í a j iná sdělení 

na zák ladě této smlouvy , a 

b) jednat z a smluvn í s t rany v zá lež i tostech, které j sou j im touto sm louvou výs lovně svěřeny. 

J a k o kontaktní o s o b a může z a smluvní st ranu v rozsahu tohoto ods tavce jednat i j iná či další 

o s o b a , a to na zák ladě p ísemného oznámení smluvní s t rany o j iné či další kontaktní osobě 

doručeného druhé smluvní s t raně. 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1) Není-l i ve smlouvě dohodnuto j inak, řídí s e práva a povinnost i sm louvou neupravené či výs lovně 

nevy loučené př ís lušnými us tanoveními O Z a dalš ími právními předpisy úč innými ke dni uzavření 

smlouvy . 

2) Prodávaj íc í se zavazu je strpět uveřejnění kopie sm louvy ve znění , v j a k é m byla uzavřena, a to 

včetně př ípadných doda tků . 

3) P o k u d s e s tane některé ustanovení sm louvy neplatné nebo neúč inné, nedotýká s e to ostatních 

ustanovení sm louvy , která zůstávaj í platná a účinná. Smluvní s t rany s e v takovém případě zavazuj í 

nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúč inné us tanovením platným a úč inným, které 

nej lépe odpovídá původně zamýš lenému účelu ustanovení nepla tného nebo neúč inného. 

4) Prodávaj íc í je oprávněn převést svoje práva a povinnost i z e sm louvy na třetí o s o b u pouze 

s p ředchozím p ísemným s o u h l a s e m kupuj íc ího; § 1879 O Z s e nepouži je . Kupuj ící je oprávněn 

převést svoje práva a povinnost i z e sm louvy na třetí o s o b u . 

5) Př ípadné rozpory s e smluvní s t rany zavazuj í řešit d o h o d o u . Teprve nebude- l i dosažení dohody mez i 

nimi možné , bude věc řešena u věcně př ís lušného soudu dle zákona č. 99 /1963 S b . , občanský 

soudní řád, ve znění pozdějš ích předpisů, a to u místně př ís lušného s o u d u , v j e h o ž obvodu má sídlo 

kupující . 

6) Prodávaj íc í s e z a podmínek s tanovených touto s m l o u v o u v sou ladu s pokyny kupuj ícího a při 

vynaložení veškeré potřebné péče zavazu je : 

a) archivovat ne jméně do 31 . 12. 2 0 3 3 veškeré písemnost i zhotovené v souv is lost i s p lněním této 

sm louvy a kdykol i po tuto dobu kupuj íc ímu umožni t př ístup k těmto a rch ivovaným p ísemnos tem; 

kupující je oprávněn po uplynutí deset i let ode dne převzetí věci od prodávaj íc ího výše uvedené 

dokumen ty bezplatně převzít; stanoví- l i právní předpis u některého dokumentu delší dobu 

a rch ivace , je prodávaj ící pov inen řídit s e takovým právním předp isem; 

b) jako o s o b a povinná d le § 2 p ísm. e) zákona č. 320/2001 S b . , o f inanční kontrole ve veřejné 

správě, ve znění pozdějších předpisů, spo lupůsobi t při výkonu f inanční kontroly, mj. umožni t 

ř ídícímu orgánu O P V V V , Ministerstvu školství , mládeže a tě lovýchovy, Min isterstvu f inancí jako 

audi tn ímu orgánu a p la tebnímu a cer t i f ikačnímu orgánu, pověřeným audi tn ím sub jek tům, 

f inančním ú řadům, o rgánům Evropské komise , Evropského účetního dvora a Evropského úřadu 

pro potírání podvodného jednání , s tá tním zastupi telství , Ne jvyšš ímu kontro ln ímu úřadu, Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže a da lš ím o rgánům, které ke kontrole opravňuj í př ís lušné právní 

předpisy, vstup na místa, kde budou závazky dle této sm louvy plněny, a přístup k in formacím a 

d o k u m e n t ů m vyho toveným v souv is lost i s p lněním závazků dle této sm louvy včetně přístupu i 

k t ěm in formacím a dokumen tům, které podléhaj í ochraně podle zv láštních právních předpisů 

(např. obchodní ta jemstv í , u ta jované skutečnost i ) , a to z a předpok ladu, že budou sp lněny 

požadavky k ladené př ís lušnými právními předpisy. Prodávaj ící je pov inen poskytnout výše 

uvedeným o rgánům souč innost při p rováděných kontro lách; 

c) ve smlouvách s e svými subdodava te l i umožni t kont ro ln ím o rgánům uvedeným v předchozím 

p ísmenu kontrolu subdodavate lů prodávaj íc ího v rozsahu dle předchozího p ísmena. 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

MUNI 

http://www.celtec.eu


M R 5 R R V K UNIUER5ITV 

7) Nedí lnou součást í sm louvy je pří loha č. 1 - Techn ická spec i f i kace . 

8) S m l o u v a je uzavřena d n e m podp isu poslední z e smluvních st ran. S m l o u v a nabývá účinnost i je j ím 

zveře jněním v registru sm luv v sou ladu s e z á k o n e m č. 340 /2016 S b . , o zvláštních podmínkách 

účinnost i některých smluv , uveře jňování těchto s m l u v o registru s m l u v (zákon o registru smluv) , 

v p la tném znění . 

9) S m l o u v a je vyho tovena ve 4 (slovy: čtyřech) or ig iná lech. Každá smluvní s t rana obdrží po 2 (slovy: 

dvou) z n ich. 

10) Smluvní s t rany potvrzuj í , že s i sm louvu před je j ím podp i sem přečet ly a s je j ím o b s a h e m souhlasí . 

N a důkaz toho připojují své podpisy. 

V Brně dne V P r a z e dne 19. 3. 2 0 2 0 

Mgr. X X X X X , LL . M. , Ing. X X X X X , 

ředitel, jednate l , 

z a kupuj ícího z a prodávaj íc ího 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Typové označení přístroje 

Leica EM UC7 

Základní požadavky zadavatele 

P ř e d m ě t e m zakázky je dodán í p ř í s t ro jového vybavení pro p ř íp ravu u l t ra - tenkých řezů b io log ických 

vzorků i nko rpo rovaných do rez inových b loků a je j ich následný přenos na T E M mřížky pro účely 

zobrazování v t r ansmisn ím e l e k t r o n o v é m m i k r o s k o p u . Ins t rument bude p racova t na pr inc ipu 

mechan ického odk ra jován í vzo rku pomoc í d i a m a n t o v é h o nože. Příprava tenkých řezů p o m o c í 

d o d a n é h o zařízení musí být zaj ištěna tak, aby docháze lo k m i n i m á l n í m z t rá tám vzo rku . 

Požadované technické a funkční 
vlastnosti 

(Nabídky uchazečů musí splňovat všechny níže 

uvedené parametry. U hodnocených parametrů 

musí nabídka vyhovět alespoň stanovené 

požadované úrovni) 

Minimální 
požadovaná 

hodnota 

Nabídka uchazeče 
(Uchazeč uvede A N O / N E . V případě, že je v 

technické specifikaci uvedena mezní 

hodnota rozměru nebo výkonu, je nutno 

uvést konkrétní hodnotu, které j ím nabízené 

věci dosahují. Má se za to, že pokud uchazeč 

neuvede některou požadovanou hodnotu, 

j ím nabízené věci dosahují minimální 

hodnoty uvedené zadavatelem ve sloupci 

"minimální požadovaná hodnota" . Uchazeč 

níže uvedené hodnoty garantuje.) 

Komp le tn í u l t r am ik ro t o m op t ima l i zovaný 

pro př ípravu u l t ra tenkých řezů za 

l abo ra to rn í tep lo ty 

ano 

ANO 

Přístroj musí umožňova t rozšíření zařízení 

pro př ípravu u l t ra tenkých řezů za 

kryogenních podmínek . 

ano ANO 

Krájení vzo rku musí bý t p rováděno 

au toma t i cky pomoc í ver t i ká ln ího 

grav i tačního p o h y b u vzo rku . 

ano ANO 

U l t r a m i k r o t o m musí mí t i n tegrovaný 

an t iv ib račn í sys tém. 

ano 

ANO 

Nastavení k roku posuvu vzorku př i k rá jení 

musí být s přesnost í l n m nebo lepší. 
ano 

ANO, 1nm 

Nastavení rych lost i k rá jení musí bý t v 

rozsahu a lespoň o d 0.05 do 1 0 0 m m / s . 

ano 

ANO, 0.05 do 100mm/s 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


Přístroj bude osazen s t e r e o m i k r o s k o p e m . 

S t e r e o m i k r o s k o p mus í u m o ž ň o v a t 

e rgonomický nák lon t u b u s u . Zvětšení 

s t e r e o m i k r o s k o p u musí bý t v rozsahu 
ano 

m i n i m á l n ě o d l O x do 70x, bez nu tnos t i 

v ý m ě n y ob jek t i vu n e b o oku lá rů . ANO, od9,6xdo 77x 

Kons t rukce uchycení s t e r e o m i k r o s k o p u 

musí u m o ž ň o v a t nastavení j eho poz ice v ano 

ose X, Y, Z. ANO 

In tegrované osvět len í musí u m o ž ň o v a t 
a n o 

osvět len í vzo rku z v rchn í a spodní poz ice . 
Cil IU 

ANO 

Přístroj bude dodán m in imá ln ě s j e d n í m 

k u s e m d i a m a n t o v é h o nože. Pohyb nože 

musí být p lně mo to r i zovaný v ose X a Y v ano 

rozsazích m i n i m á l n ě 25 m m , respek t ive ANO, 25mm (10mm pro 
10 m m . kryogenní podmínky) 

Ovládací j edno t ka musí být v ybavena 

d o t y k o v ý m d isp le jem pro p o h o d l n é 

ov ládání př ís t ro je , k terý umožňu je 

k o m p l e t n í obs luhu př ís t ro je . Ovládací 
ano 

j e d n o t k a musí mí t zachována mechan ické 
ano 

ov ládací prvky pro posuv nože v X a Y , 

nastavení t loušťky, nastavení rych los t i 

k rá jení a započe t í /ukončen í krá jení . ANO 

Ovládací j edno t ka musí umožňova t 

u ložení m i n i m á l n ě 5 p r o g r a m ů krájení . 
ano ANO, 5 a více 

Ovládací j edno t ka musí umožňova t 

nastavení rozsahu krájení . 
ano ANO 

Ovládací j edno t ka musí umožňova t 

mě řen í p o h y b u nože v ose X pro přesné ano ANO 

s tanovení ve l ikos t i k rá jené p lochy . 

Ovládací j edno t ka musí umožňova t 
ANO au toma t i c ké t r i m o v á n í s přesně ano ANO 

s t a n o v e n o u h l o u b k o u . 

Ovládací j edno t ka musí umožňova t 

u ložení různých nastavení ano ANO 

u l t r a m i k r o t o m u pro rozdí lné typy vzo rků . 

Součástí dodávky musí bý t držák pro 

uchycení p lochých vzorků o síle do ano 

m i n i m á l n ě 4 m m . ANO, 4mm 

Součástí dodávky musí být an t i v ib račn í 

stůl na st lačený vzduch (max. 4bar) s ano 

i n teg rovaným i o p ě r k a m i l ok tů . ANO 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


Ant iv ib račn í část p o d u l t r a m i k r o t o m e m 

musí být nezávislá od pracovní části s to lu . 

ano 

ANO 

Součástí dodávky musí bý t t r imovac í 

zařízení pro precizní f rézování vzo rku p řed 

k rá jen ím na u l t r a m i k r o t o m u . 

ano 

ANO 

Součástí t r imovac ího zařízení musí bý t 

s t e r e o m i k r o s k o p s náh ledem na pracovní 

p ros to r vzo rku . 

ano 

ANO 

Součástí t r imovac ího zařízení musí bý t 

f rézovací v r ták . 
ano 

ANO 

Součástí t r imovac ího zařízení musí být 

odsávací j e d n o t k a . 

ano 

ANO 

Součástí dodávky musí bý t zařízení na 

od lamován í sk leněných nožů pracuj ící na 

pr inc ipu ba lančního lámání . 

ano 

ANO 

Součástí od lamovačky sk leněných nožů 

musí být veškerý spo t řebn í mate r iá l a 

př ís lušenství pro př ípravu m in imá ln ě 100 

nožů. 

ano 

ANO 

Prodávající (uchazeč) prohlašuje, že dodávka bude vyhovovat všem výše uvedeným požadavkům 

Kupujícího (zadavatele). Pokud by se v průběhu přípravy a realizace dodávky ukázalo, že ke splnění 

požadavků Kupujícího dle této přílohy je nezbytné dodání dalších zařízení, součástí či příslušenství 

nebo provedení dalších služeb či prací, zavazuje se Prodávající dodat tato zařízení a provést tyto práce 

či služby jako součást plnění dodávky dle smlouvy bez zvýšení Kupní ceny (zmíněné dodávky, práce či 

služby nebudou mít charakter vícedodávek či víceprací). 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

MUNI 

http://www.celtec.eu

